PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal de Vereadores de Sairé/PE

CASA PEDRO JOSÉ DOS SANTOS

0  futwca de Savíé paô ta  pox aqu i

REQUERIMENTO N° 007/2022

O Vereador, que subscreve esta proposição, requer a Mesa,
ouvido Plenário na forma regimental, que seja encaminhado ofício ao
Exm°. Sr. Prefeito do Município, Gildo Pontes de Arruda, solicitando
que, junto ao setor competente, seja providenciada a elaboração de um
PROJETO DE LEI, para concessão do reajuste do piso salarial dos
profissionais de educação do Município de Sairé, de acordo com o piso
nacional.

JUSTIFICATIVA: Considerando as determinações previstas nos artigos 5o
e 6o da Lei Federal n° 11.738/2008, os Municípios têm o dever de
providenciar, anualmente, a concessão do reajuste do piso salarial dos
profissionais de educação do Município de Sairé, de acordo com o piso

Câmara Municipal de Vereíidores de Sairé, em 21 de fevereiro de 2022.

nacional.

VEREADOR

r Rua Cel. José Pessoa, s/n° - (81) 3748.1116 - CEP: 55695-000 - CNPJ: 35.665.587/0001-32 - Sairé - PE
cam aram unicipa lsaire@ gm ail.com

mailto:camaramunicipalsaire@gmail.com

PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal de Vereadores de Sairé/PE

CASA PEDRO JOSÉ DOS SANTOS

& futww- de Sai>té pasta  pex aqui

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE SAIRÉ-PE, no uso de suas atribuições legais,
convoca,os senhores vereadores, para 1a sessão extraordinária
do 4° período legislativo de 2022, que se realizará no dia
15/09/2022, às 11:00 horas, no Plenário da Casa Pedro José dos
Santos.

d
PAUTA

1. ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO VETO À EMENDA
MODIFICATIVA, AO PROJETO DE LEI N° 009/2022, QUE DISPÕE
SOBRE “AS DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DO MUNICÍPIO DE
SAIRÉ, PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2023, E DÁ OUTRA
PROVIDÊNCIAS.”

Câmara Municipal de Vereadores de Sairé/PE, 12 de
setembro de 2022.

IRA'

Presidente da Mesa Diretora

Câmara Municipal de Saire
PROTOCOLO CENTRAL

PUBLICADO 00 QUADRO DE AVISOS

Pata X X l  ,0 3 / ,M l H R S Z L a ^

Assinatura/Nome

r

 ̂ -n»r • ,L‘:. ' *

cL sl '=Lq.a __

J 3 3 \ T w e i  J b o  A > V -
i & ctXD 'Ç L jlZ   ̂J? yv\̂

/|ó L I C X ^ I3 o ^  ju( cãA ^ 0 ' S 2 Ü

Rua Cel. José Pessoa, s/n° - (81) 3748.1116 - CEP: 55695-000 - CNPJ: 35.665.587/0001-32 - Sairé - PE V T l/
E-mail: cam aram unicipa lsa ire@ gm ail.com  ■

mailto:camaramunicipalsaire@gmail.com